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Festiwal Mastercard OFF CAMERA, Strony Conrada: Równość, rozmowy o sztuce, kulturze wizualnej i różnych
częściach świata – w kwietniu w Pałacu Potockich wytężamy zmysł wzroku i zapraszamy do refleksji nad
obrazem.

Każdy obraz przekazuje wiadomość – zarówno dzieła sztuki, jak i elementy otaczającej nas
rzeczywistości. Jednak czy w świecie przesyconym obrazami wciąż potrafimy odczytywać ich
znaczenia?

„Myślenie, pamięć są możliwe nie tylko za pomocą słów, ale także, a może przede wszystkim, za
pomocą obrazów” – pisze w swojej najnowszej książce „Cisza i zgiełk obrazów” Krystyna Czerni, która
w kwietniu odwiedzi Pałac Potockich, by opowiedzieć o tym, jak patrzeć na sztukę. W tym miesiącu
zapraszamy do wspólnego myślenia obrazami, poszukiwania znaczeń i emocji ukrytych w dziełach
malarskich czy filmowych, do pielęgnowania uważnego spojrzenia na świat.

Obrazy w sztuce

Jak w gąszczu obrazów dostrzec prawdziwe dzieło? 16 kwietnia o godz. 18.00 zapraszamy w
fascynującą podróż przez sztukę XX i XXI wieku. Krystyna Czerni, autorka zbioru esejów „Cisza i zgiełk
obrazów”, opowie o duchowości w sztuce współczesnej, o sposobach patrzenia na obrazy i o tym, jak
odnajdywać w nich przestrzeń ciszy w świecie pełnym zgiełku.

Obrazy filmowe

W kwietniu Pałac Potockich będzie z jednej strony miejscem refleksji teoretycznej o obrazach
filmowych, z drugiej – przestrzenią kontaktu z twórcami filmowymi. 9 kwietnia (godz. 18.00) w ramach
cyklu „Humanistyka na mieście” porozmawiamy o książce „K-Punk. Książki, filmy i telewizja, muzyka”
Marka Fishera. Pozycja podsumowuje działalność intelektualną i pisarską tego teoretyka kultury w
latach 2004–2016.

W Pałacu Potockich zagości też Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego Mastercard OFF CAMERA
(24 kwietnia –3 maja). Czeka nas dziesięć dni celebracji kina jako sztuki i przestrzeni do refleksji,
dialogu oraz twórczego spotkania pomiędzy artystami a publicznością. Hasłem 19. edycji wydarzenia
jest „Zmiana”. Centrum festiwalowe zlokalizowane w Pałacu będzie miejscem wydarzeń branżowych,
warsztatów i paneli dyskusyjnych. W programie między innymi spotkania z Wojciechem
Smarzowskim, Magdaleną Sroką, Grzegorzem Stępniakiem, Jakubem Armatą, przedstawicielami
Szkoły Wajdy i Koła Młodych Stowarzyszenia Filmowców Polskich, autorkami zdjęć czy osobami
programującymi międzynarodowe festiwale filmowe. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie
festiwalu Mastercard OFF CAMERA.



Obrazy świata

Zanurzenie w obrazach to nie tylko refleksja nad sztuką, ale i nad rzeczywistością: krajobrazem,
myślą społeczną, przestrzenią, która przemija lub podlega nieustannej zmianie. W książce
„Zapomniane. W poszukiwaniu ukrytych miejsc i zaginionych pomników przeszłości w Palestynie” Raja
Shehadeh i Penny Johnson zabierają czytelników w podróż po obecnej i historycznej Palestynie. 7
kwietnia (godz. 18.00) porozmawiamy o ich publikacji z tłumaczką Anną Sak.

Natomiast 14 kwietnia (godz. 17.30) przeniesiemy się w świat Majów za sprawą Jarosława Źrałki i jego
publikacji „Majowie. Na tropie wielkiej cywilizacji Ameryki Środkowej”. Będzie to okazja do poznania
jednej z najbardziej fascynujących cywilizacji w historii ludzkości. Przed spotkaniem spróbujemy
prawdziwego kakao wytwarzanego rzemieślniczo i przyrządzanego w sposób zbliżony do tego, jak pili
je Majowie.

Zgłębimy również obraz krajów nordyckich, a wszystko za sprawą zapowiadającego Festiwal Conrada
pasma Strony Conrada: Równość, poświęconego opowieściom o tożsamości i literaturze LGBTQIA+. W
programie rozmowy z Emmą Rävås, Marie Aubert, Moniką Steinholm, Rakel Helmsdal i Selją Ahavą.
Cykl spotkań z pisarkami odbędzie się w dniach 10–12 kwietnia.

Co jeszcze w kwietniowym kalendarium? Spotkanie z Pauliną Mikułą, spacer śladami Marii
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Klub Węgierski i Literackie Chwile dla najmłodszych. Szczegółowy
harmonogram wydarzeń w Pałacu Potockich znajduje się na stronie:
palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia.

Rezydencja w Pałacu

Od kwietnia do maja w Pałacu Potockich będziemy gościć stypendystkę tegorocznej edycji programu
Rezydencji Literackiej im. Janiny Katz – Maryię Parkhimczyk. To białoruska pisarka, dziennikarka,
stand-uperka oraz twórczyni podcastów.

Na co dzień autorka współpracuje z niezależnymi mediami, pisząc o prawach kobiet, feminizmie,
inkluzji i praktykach solidarności. Podczas swojego pobytu w Krakowie będzie pracować nad książką o
byciu nauczycielką w białoruskiej szkole – fikcją inspirowaną osobistymi doświadczeniami.

Na większość spotkań obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki: kbfbilety.krakow.pl.
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